
 

 

               Základní škola a mateřská škola Lichkov 

PROVOZNÍ ŘÁD MŠ 

Číslo jednací: ZSLICH/2023/144/IK 

Spisový a skartační znak: 1.2/A5 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

 

Tento provozní řád je vypracován na základě § 7 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. „Režim dne zohledňující věkové 

a fyzické zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, 

podmínky odborného výcviku a učební praxe, režim stravování včetně pitného režimu upraví 

zařízení pro výchovu a vzdělávání v provozním řádu.“ 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola Lichkov 

Adresa:  Lichkov 185, 561 68 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   70188831 

Identifikátor školy: 600104443 

ID datové schránky: 5dw2hs 

Statutární zástupce: Mgr. Irena Kosková 

Kontakt:  465 635 332 

e-mail:   skolalichkov@orlicko.cz 

www.skolalichkov.cz 

 

mailto:skolalichkov@orlicko.cz
mailto:skolalichkov@orlicko.cz
mailto:skolalichkov@orlicko.cz
http://www.skolalichkov.cz/


1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele: Obec Lichkov 

Adresa zřizovatele: Lichkov 203, 561 68 

IČO:    279161 

Kontakt:    465 635 329 

e-mail:   starosta@lichkov.cz 

www.lichkov.cz 

 

2. Popis zařízení 

2.1 Typ zařízení  

- mateřská škola s celodenní péčí 

 

2.2 Kapacita 

- počet tříd 1 

- věkové složení skupin – heterogenní třída (smíšená) 

- kapacita MŠ 25 dětí 

- počet zapsaných dětí 19 

 

2.3 Provozní doba 

- od 6:15 do 15:45 

 

2.4 Podmínky pro provoz 

- mateřská škola je umístěna v přízemí jednopatrové budovy školy. Využívá 

prostor třídy, která je pomyslně rozdělen na hernu a prostor pro činnosti u 

stolečků, sociální zařízení, přímo navazující prostory školní jídelny, šatny, 

tělocvičny a zahrady školy. Prostředí je uspořádáno plně funkčně do center aktivit, 

tak aby splňovalo pohybové podmínky, ale i relaxační část. 

 

 

 

 

 

mailto:starosta@lichkov.cz
http://www.lichkov.cz/


3. Režimové požadavky 

 

3.1 Nástup dětí 

- od 6:15 do 8:30 hod 

3.2 Třída MŠ 

- třída mateřské školy je vybavena plně funkčním nábytkem, který je snadno 

rozdělen do center aktivit (stolní hry, kostky, knihy, atd.). Dále stolečky a 

židličkami, které jsou přizpůsobeny věku dětí ve smíšené třídě, prolézačkou, 

koženkovou stavebnicí, koutkem domácnosti s kuchyňskou linkou, klavírem. 

Koutek pokusy objevy jsou vybaveny váhou, lupami na pozorování, lehce 

dosažitelné jsou pro děti výtvarné potřeby. V prostorách mateřské školy je vše 

uzpůsobeno a uloženo tak, aby to bylo dětem na dosah. 

 

3.3 Organizace dne v mateřské škole 

6.15 – 8.30  

- doba určená pro příchod dětí do mateřské školy (do 8:15) a předání dítěte 

učitelkám MŠ k předškolnímu vzdělávání, - děti přítomné v mateřské škole 

vykonávají volně spontánní zájmové aktivity, ranní rozcvička  

8.30 – 8.45  

- dopolední svačinka  

8.45 – 9.30 

 - čas pro komunitní kruh, řízené činnosti a aktivity zaměřené na výchovu a 

vzdělávání dětí, na jejich citový, rozumový a tělesný rozvoj, prováděné podle 

školního vzdělávacího programu, logopedická prevence 

9.30 – 11.30  

- pobyt dětí venku, při kterém probíhají řízené činnosti a aktivity zaměřené na 

výchovu a vzdělávání dětí, na jejich citový, rozumový a tělesný rozvoj a 

prováděné podle školního vzdělávacího programu s důrazem na pohybové aktivity, 

seznamování s přírodou, s přírodními jevy a s okolním světem (v případě 

nepříznivého počasí řízené činnosti a aktivity zaměřené na výchovu a vzdělávání 

dětí ve třídě, tělocvičně)  

11.30 – 12.00 

- oběd  

12.00 – 12.15 



- odchod dětí po obědě domů, hygiena, příprava na odpočinek  

12.15 – 14.15  

- spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, individuální práce s 

dětmi s nižší potřebou spánku  

14.30 – 14.45 

- odpolední svačina  

14.45 – 15.45  

- odpolední zájmové činnosti, grafomotorika, individuální práce, pobyt na zahradě 

MŠ, rozchod dětí  

Režim v mateřské školce je volný, flexibilní a pružně se přizpůsobuje aktuálním 

potřebám probíhajících aktivit. Pevně je stanovena pouze doba pobytu venku a 

doba podávání jídla. Všechny děti po obědě odpočívají při poslechu pohádky, dále 

je délka odpočinku přizpůsobena individuálním potřebám dětí. 

 

3.4 Pobyt venku 

- délka pobytu – děti jsou každý den dostatečně dlouho venku, pokud je to možné 

tak i v odpoledních hodinách 

- vždy však s ohledem na aktuální stav počasí (silný nárazový vítr a k tomu vydaná 

výstraha ČHMÚ, déšť, mráz, špatné rozptylové podmínky, atd.) pobyt tak může 

být zkrácen a z části nahrazen pobytem v tělocvičně nebo úplně nahrazen pobytem 

v tělocvičně. 

 

3.5 Odpočinek 

- lehátka se denně ve třídě rozkládají, jsou uložena ve skříni, tak aby nedošlo 

k ohrožení zdraví dětí 

- nejstarší děti odpočívají na lehátku a poté se věnují klidové činnosti např. 

prohlížení knížek 

 

3.6 Stravování  

- děti se stravují ve školní jídelně 3 krát denně, je jim poskytována plnohodnotná a 

vyvážená strava dle příslušných předpisů – spotřební koš, kdy je zachována 

skladba jídelníčku, jsou dodržovány technologické postupy přípravy pokrmů a 

nápojů 

 



3.7 Pitný režim 

- je zajištěn dostatečný přísun nápojů – ovocné a bylinné čaje, džusy, voda – pitný 

režim ve třídě 

 

4. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu, větrání, vytápění, osvětlení 

4.1 Způsob a intenzita větrání a vytápění 

- denní místnosti minimálně 20 + 2ºC, optimálně 22 + 2ºC, maximálně 28ºC 

- v případě poklesu teploty vzduchu ve třídě pod 16ºC bude provoz ve třídě 

přerušen a děti přemístěny do jiných prostor (tříd). 

- využíváme přirozené větrání, režim větrání se odvíjí od teplot ve třídě. Před ranní 

rozcvičkou a spaním větráme vždy intenzivně. 

- v případě těsných oken musí být větrání zajištěno systémy mikroventilace nebo 

větracími štěrbinami 

-orientační teplotu v prostorách s pobytem měříme pomocí nástěnných teploměrů 

- teploměry se umisťují na vnitřní stěny ve výšce 1,2 až 1,5 metrů nad zemí.  

 

4.2 Osvětlení 

- denní osvětlení  

- třída je světlá, má dostatek oken 

- svítidla a soustava umělého osvětlení jsou umístěna na stropě rovnoběžně 

 

5. Zásobování pitnou vodou 

5.1 Zdroj 

- zdrojem pitné vody je připojení na obecní vodovod 

 

6. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 

6.1 Výměna prádla 

- výměna lůžkovin se provádí jednou za 3 týdny 

- děti používají papírové ručníky 

 

6.2 Praní prádla 

- škola využívá služeb prádelny 

 

 



6.3 Manipulace s prádlem, skladování prádla 

- použité ložní prádlo a osobní prádlo se nesmí třídit ve třídě 

- použité prádlo se ukládá do obalů, které zabraňují kontaminaci okolí s 

nečistotami z prádla 

- při veškeré manipulaci s prádlem musí být čisté prádlo dopravováno a udržováno 

zásadně odděleně od prádla použitého 

- použité prádlo v obalech se skladuje ve vyčleněném prostoru 

- čisté lůžkoviny se skladují v čistých, uzavíratelných skříních, čisté prádlo se při 

přepravě musí chránit před znečištěním. 

 

 

Seznam telefonních čísel 

Hasičský záchranný sbor ČR    150 

Zdravotnická záchranná služba   155 

Policie ČR     158 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

 

Orlickoústecká nemocnice   465 710 111 

MUDr. Olga Měchurová   465 626 458 (Červená Voda) 

MUDr. Alena Remešová   +420 721 930 615 (Jablonné nad Orlicí) 

MUDr. Radmila Jarešová   465 642 430 (Jablonné nad Orlicí) 

MUDr. Jaromír Andr    465 676 850 (Žamberk) 

 

 

V Lichkově 31. 8. 2023   Mgr. Irena Kosková, ředitelka školy 

 

 



Dodatek č. 1 

Změna VYHLÁŠKY ze dne 4. října 2022, kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve 

znění pozdějších předpisů. 

V § 18 odstavec 2 zní: 

„(2) Provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozoven pro výchovu a vzdělávání se zastaví v 

případě, že tři dny po sobě jdoucí klesne minimální teplota vzduchu v těchto prostorách pod hodnotu 

uvedenou v příloze č. 3 k této vyhlášce.“. 

V příloze č. 3 tabulka č. 2 včetně nadpisu zní: 

„Tabulka č. 2: Hodnoty teplot, rychlosti proudění a relativní vlhkosti vzduchu 

Typ prostoru Teploty 
Rychlost 

proudění 
Relativní vlhkost 

 tg min [°C] tg max [°C] va [m.s-1] rh [%] 

Učebny, pracovny, 

místnosti určené k 

dlouhodobému 

pobytu 

20 28 0,1-0,2 30-65 

Tělocvičny 17 28   

Šatny 18 28   

Sprchy 21 -   

Záchody 17 -   

Chodby 17 -   

Kontrolu teploty vzduchu v prostorách s pobytem lze zabezpečit pomocí nástěnných teploměrů. 

Teploměry se nesmí umisťovat na stěny s okny a stěny vystavené přímému dopadu slunečního záření 

a musí být umístěny minimálně 1 m nad úrovní podlahy.“. 

 

V Lichkově 31. 8. 2023    Mgr. Irena Kosková, ředitelka školy 


